
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 23872Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/01/2023
Numero Registro Dipartimento 82
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1238 DEL 30/01/2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE POSTE ITALIANE SERVIZI POSTA EASY E PK RELATIVIALLE SEDI REGIONALI - PERIODO OTTOBRE - NOVEMBRE 2022 - CIG 921241013B.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgsn. 29/93" e successive modifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre 2000;
 la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –Approvazione Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 es.m.i.”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è statorinominato Dipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionalen. 9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa delDipartimento Economia e Finanze;
 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale diorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del29.12.2021, con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale delDipartimento Economia e Finanze;
 il D.D.G. n. 17513 del 29/12/2022 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigentereggente del settore "Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato" alla dott.ssaRaffaela Starace;

PREMESSO che il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato provvedeall’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giuntadella Regione Calabria e, in particolare, gestisce il capitolo U0100510701, ove vengono allocate lespese postali, telegrafiche, svincoli ferroviari, corriere espresso (spese obbligatorie).
CONSIDERATO che:

 con Decreto n. 7333 del 05/07/2022 si è proceduto ad approvare la trattativa diretta con ununico operatore economico n° 2120060, generata su Mepa ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.



2

a) d.lgs. n. 50/2016 con Poste Italiane S.p.A. per la fornitura dei servizi postali per gli ufficiregionali;
 è stato acquisito relativamente alla presente procedura il seguente Codice Identificativo diGara: 921241013B;

PRESO ATTO:
 che Poste Italiane S.p.A., per il servizio di spedizioni della corrispondenza nei mesi di Ottobree Novembre 2022, ha inoltrato, tramite il servizio di interscambio, le fatture n. 1022302438del 24.11.2022, n. 1022303145 del 24.11.2022, n. 1022327005 del 29.12.2022, n.1022327006 del 29.12.2022, n. 1023002663 del 16.01.2023 per complessivi € 9.495,91 (€Novemilaquattrocentonovantacinque/91);
 che la stessa società Poste Italiane S.p.A. ha tramesso la nota di credito n. 1022303421 del25/11/2022 per un importo di € 14,00 (€ Quattordici/00), per storno relativo alla fattura1022274241, già liquidata per intero con decreto di liquidazione 16985 del 22.12.2022;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla compensazione della fattura n. 1022303145 e dellanota di credito 1022303421 ed alla conseguente liquidazione dell’importo residuo della fattura n.1022303145 di € 170,00 (€ Centosettanta/00);
RITENUTO di poter procedere in favore della società Poste Italiane S.p.A. alla liquidazione dellasomma di € 9.509,91 (€ Novemilacinquecentonove/91) come da scheda di liquidazione n° 934/2023allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO che:

 che ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73, è stato accertato che la stessa ditta “non èinadempiente” nei confronti dell’Agenzia delle Entrate (ID 202300000287264);
 è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base delDURC, (INAIL_34993399 – Scadenza validità 08/02/2023) assunto agli atti del Settore;
 è stato acquisito dalla società Poste Italiane S.p.A. il conto corrente dedicato per l’accreditodella liquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste dellalegge 136/2010 e s.m.i.;
 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012art. 9, comma 1, lettera c);

ATTESO che:
 il servizio risulta essere reso in modo conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione, alfine di rendere esigibile l’obbligazione come prescritto al comma 2 dell’art.57 del d.lgs.118/2011 riguardo all’avvenuto riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenzadella stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
 gli oneri del presente provvedimento gravano sull'impegno n. 6764/2022 assunto con Decreton° 7333/2022 che presenta la necessaria capienza;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 934 del 24/01/2023 generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;



3

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DECRETA

1. DI PROCEDERE alla compensazione della fattura 1022303145 e della nota di credito1022303421;2. DI LIQUIDARE, pertanto, a favore della Società Poste Italiane S.p.A. la somma di € 9.509,91(€ Novemilacinquecentonove/91) per il pagamento delle fatture di cui alla proposta diliquidazione allegata per il servizio di prelievo e spedizioni nei mesi di Ottobre e Novembre2022;3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 9.509,91 (€ Novemilacinquecentonove/91) sulcapitolo U0100510701, giusto impegno n° 6764/2022;4. DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamentosecondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;5. DI DARE ATTO:
 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n.69/2012 art. 9, comma 1, lettera c);
 che ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73, è stato accertato che la stessa ditta “nonè inadempiente” nei confronti dell’Agenzia delle Entrate (ID 202300000287264); che è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla basedel DURC, (INAIL_34993399 – scadenza validità 08/02/2023) assunto agli atti del Settore;6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensidel D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e s.m.i., di cui alla Circolare 57364 dell’11/02/2019 delSegretariato Generale, della L.R. 06/04/2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE2016/679, nonché della DGR n. 36 del 31/01/2022, Piano Triennale per la prevenzione dellacorruzione e della trasparenza 2022/2024.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGERMANO' FRANCESCO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSTARACE RAFFAELA(con firma digitale)


